

در گردهمایی مدیران مراکز مشاوره شغلی و کاریابی‌های خارجی سراسر کشور بررسی شد

# راهکارهای اعزام نیروی کار به خارج از کشور

**گردهمایی مدیران مراکز مشاوره شغلی و کاریابی‌های خارجی سراسر کشور با موضوع بررسی راهکارهای اعزام نیروی کار چهارشنبه ۲۸ بهمن‌ماه برگزار شد.** به گزارش خبرنگار بازارکار، دکتر محمدرضا سپهری رئیس موسسه کار و تأمین اجتماعی، دکتر محمدتقی حسینی قائم‌مقام وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در امور بین‌الملل، دکتر عیسی منصور صوری معاون توسعه، اشتغال و کارآفرینی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، دکتر خلیل شیر غلامی، رئیس انجمن صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی، محمد اکبرنیا مدیرکل هدایت نیروی کار و کاریابی‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و حسن کرپاسی رئیس انجمن صنفی کاریابی‌های بین‌المللی ایران از جمله سخنرانان این همایش بودند که با حضور مدیران کاریابی‌های خارجی و فعالان این عرصه برگزار شد.

به بهبود روابط ایران با دیگر کشورها پس از اجرای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) گفت: با بهبود روابط باید بتوانیم دفاتری را برای کشورهای که به‌طور مثال حداقل یک هزار و ۵۰۰ کارکن در آن کشور داریم، ایجاد کنیم تا بتوانند نیروی کار را به‌درستی در کشور مقصد هدایت کنند. وی با اشاره به حضور هم‌زمان ایران و چین در کشور ونزویلا گفت: دو کشور به‌طور هم‌زمان در ونزویلا حضور داشتند، اما چینی‌ها برای نیروی کار خود دفاتری در آنجا ایجاد کرده بودند که به‌طور کامل نیازهای شغلی کشور ونزویلا را بررسی و نیروی کار خود را به‌سوی جذب در آن نیازها هدایت می‌کرد. چنین روشی سبب ماندگاری نیروی کار در کشور مقصد می‌شود. دکتر منصوروی با تأکید بر اینکه هنوز تصویری کلی از بازار هدف برای اعزام نیروی کار نداریم، باید تلاش کنیم این کار در یک چارچوب شکل بگیرد. گفت: نیروی کار ایرانی آمادگی کامل برای حضور در بازارهای کار خارج از کشور نداریم، به‌طوری‌که در روزهای نخست که به کشور مقصد وارد می‌شوند به‌راحتی نمی‌توانند خود را با بنگاه‌های اقتصادی و فرهنگ آن کشور تطبیق دهند.

وی با اشاره به اینکه در سال‌های گذشته به دلیل تحریم‌ها صادرات خدمات فنی و مهندسی با کاهش ۶۰ درصدی همراه بوده است افزود: بیشترین صادرات خدمات فنی و مهندسی کشورمان به کشور عراق بود که به دلیل جنگ و کاهش قیمت نفت حداقل ۵۰ درصد کاهش داشته است. دبیر کل انجمن صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی شایسته خروج از رکود را صدور خدمات فنی و مهندسی دانست و گفت: صدور خدمات فنی و مهندسی و اشتغال خارج از کشور هیچ‌گونه ضرری برای کشور ندارد.



**دکتر خلیل شیر غلامی: وزارت امور خارجه از اعزام نیروی کار حمایت می‌کند**

دکتر خلیل شیر غلامی، رئیس اداره راهبردی روابط اقتصادی، وزارت امور خارجه نیز در این گردهمایی حضور داشت و گفت: وزارت امور خارجه از اعزام نیروی کار حمایت می‌کند. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر تقاضای اعزام نیروی کار از کشورهای اروپایی، آسیایی و آفریقایی بسیار زیاد است، گفت: وزارت امور خارجه از اعزام نیروی کار حمایت می‌کند. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر تقاضای اعزام نیروی کار از کشورهای اروپایی، آسیایی و آفریقایی بسیار زیاد است، گفت: وزارت امور خارجه از اعزام نیروی کار حمایت می‌کند.

تیت شده که نشانه رشد دارد و در عین حال سال ۲۰۱۳ میلادی ۲۳۲ میلیون نفر کارگر در کشورهای مختلف جهان اشتغال به کار داشتند پیش‌بینی کرد: درآمد کارگران تا سال ۲۰۱۶ در سطح جهان به ۷۰۰ میلیارد دلار برسد. اکبرنیا با اشاره به اینکه موضوع گواهی‌نامه شغلی از مسائل مهم در این بخش است که با همکاری امور بین‌الملل این وزارتخانه انجام شده و در آن امتیازاتی را قانون برای کارچوبان در خارج از کشور نظیر معافیت‌های مالیاتی و تأمین اجتماعی پیش‌بینی کرده است تأکید کرد: دفاتر حمایت از شاغلان و کسانی که می‌خواهند اعزام شوند، توسط بخش خصوصی باید ایجاد شود و دولت از این کار که توسط کاریابی‌ها می‌تواند صورت گیرد، حمایت می‌کند.

شایان‌ذکر است که مدیرکل هدایت نیروی کار و کاریابی‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این حاشیه گردهمایی در گفت‌وگو با خبرنگار بازار کار از هدف‌گذاری برای اعزام ۱۰ هزار نیروی کار به خارج از کشور در سال ۹۵ خبر داد.

وی با اشاره به اینکه با رفع تحریم‌ها بستری لازم جهت اعزام نیروی کار در حال فراهم شدن است افزود: البته تحقق اعزام این تعداد نیروی کار مستلزم این است که بستری موردنیاز فراهم شود.

## حسن کرپاسی: کشورهای اروپایی خواهان برخی رشته‌ها نظیر پرستاری، پزشکی و مکانیک هستند



همچنین رئیس انجمن صنفی کاریابی‌های بین‌المللی ایران نیز در گردهمایی فوق با اشاره به اینکه دولت یازدهم در تلاش است صدور جوازنامه شغلی را بعد از احراز گواهی‌نامه شغلی انجام دهد افزود: در حوزه کاریابی‌های خارجی باید کار به‌صورت گروهی انجام شود.

وی با بیان اینکه هم‌اکنون در شرایط پسانحريم می‌توان به رونق اعزام نیروی کار به خارج کشور امیدوار بود عنوان کرد: وزارت کار باید از فرصت حضور هیئت‌های خارجی در ایران استفاده کند و در این زمینه برنامه‌ریزی داشته باشد و دستگاه‌ها را هماهنگ کند تا به سیاست روشنی در این زمینه دست یابند.

کرپاسی به تلاش ایران جهت عضویت در سازمان کنفدراسیون بین‌المللی کاریابی‌های خصوصی اشاره کرد و افزود: تنها مشکل پیش روی این است که در دنیا حق‌الزحمه کاریابی از کارفرما گرفته می‌شود، اما در ایران بر اساس مصوبه هیئت وزیران از کارچوبان این مبلغ اخذ شده که در حال تعامل هستیم که موانع موجود برداشته شود. وی همچنین به نیازهای شغلی برخی از کشورهای اشاره کرد و گفت: در حال حاضر کشورهای اروپایی خواهان برخی رشته‌ها نظیر پرستاری، پزشکی و مکانیک هستند و ظرفیت نیرو پذیر دارند.

شایان ذکر است که در پایان این مراسم از تعدادی از کاریابی‌های بین‌المللی برتر کشور تقدیر شد.

گزارش: امین بلندهمت



عکس: سیدرضا زبلی

**دکتر محمدتقی حسینی: زبان و مهارت‌های ارتباطی از الزامات توفیق در اعزام نیروی کار است**



**دکتر محمدرضا سپهری: نیازمند کاریابی‌های تخصصی در کشور هستیم**

رئیس موسسه کار و تأمین اجتماعی در این گردهمایی با اشاره به نقش کاریابی‌ها در اقتصاد مقاومتی عنوان کرد: با توجه به اینکه در شرایط پسا برجام، موضوع اقتصاد مقاومتی مطرح است برنامه‌های کشور نیز بر اساس این نوع اقتصاد طراحی شده است.

دکتر محمدتقی حسینی در گردهمایی مدیران مراکز مشاوره شغلی و کاریابی‌های خارجی سراسر کشور با اشاره به تفاوت میان مهاجرت و اعزام نیروی کار به خارج از کشور خاطر نشان کرد: مهاجرت فراتر از جابه‌جایی نیروی کار است و همه‌کسانی که تن به مهاجرت می‌دهند، جدای از مسائلی نظیر امنیت به دنبال شغل در فضای بهتری هستند.

وی افزود: در مورد مهاجرت باید توجه داشته باشیم این موضوع اساسی بنیادین دارد که بطن آن کار است. بسیاری از مقصدهایی که در گذشته برای مهاجرت وجود داشت در حال حاضر تغییر کرده و مهاجرت، دچار تحول اساسی شده است. قائم‌مقام وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به گزارش‌هایی از ILO، در خصوص میزان مهاجرت‌ها در سال‌های اخیر اشاره کرد و گفت: در حال حاضر تعداد مهاجران در جهان ۳۳۱ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر است و بر اساس گزارش ILO، ۲۱۲ میلیارد دلار درآمد مهاجران کشورهای در حال توسعه است.

وی در ادامه با اشاره به اینکه ما در عین اینکه می‌توانیم توانایی‌های خود را افزایش دهیم باید زمینه‌های قانونی اقدامات مربوط به اعزام نیروی کار را فراهم‌سازیم و نقش کاریابی‌ها در این خصوص بسیار پر رنگ است تأکید کرد: باید زمینه ورود بنگاه‌های کاریابی قانونی توفیق‌ی‌طور فراهم شود که بنگاه‌های کاریابی غیرقانونی نتوانند به کار خود ادامه دهند.

دکتر حسینی همچنین از انطباق آموزش‌ها با نیاز بازار کار بین‌الملل، توجه به موضوع زبان و مهارت‌های ارتباطی به‌عنوان پیش‌شرط‌های توفیق در اعزام نیروی کار ایرانی به خارج از کشور نام برد.

**دکتر عیسی منصوروی: برای تسهیل اعزام نیروی کار باید دفاتر کاریابی**



دکتر عیسی منصوروی با اشاره به اینکه برای تسهیل امر اعزام نیروی کار باید دفاتر کاریابی در خارج از کشور ایجاد شود تا بتوانند قابلیت‌ها و نیازهای اشتغال کشور مقصد را بررسی کنند ادامه داد: می‌توان دفاتر کاریابی را در کشورهای دیگر ایجاد و استانداردهایی برای آن‌ها تعریف کرد؛ زیرا تاکنون نیروی کار ایرانی فقط از خلافت‌های خود استفاده کرده اما باید این امر

دکتر سپهری با بیان اینکه یکی از تأکیدهای برنامه ششم توجه به منطقه مکران، حداقل بین جاسک و چابهار، در استان سیستان و بلوچستان است افزود: توسعه این مناطق و حضور سرمایه‌گذار وی می‌تواند صدها هزار فرصت شغلی ایجاد کند.

رئیس موسسه کار و تأمین اجتماعی با بیان اینکه کاریابی‌ها می‌توانند جهت تأمین این فرصت‌های شغلی در آن می‌توانند صدها هزار فرصت شغلی ایجاد کنند.

کاریابی‌های تخصصی در کشور هستیم تا بتوانند به نیازهای نیروهای تخصصی در حوزه‌های مختلف پاسخ گویند.

وی در ادامه یکی از مشکلات بازار کار کشور را بیکاری جوانان دانست و گفت: هم‌اکنون بیکاری این گروه دو برابر میانگین بیکاری کل است و در کنار آن با مشکل بیکاری فراغ‌التحصیلان دانشگاهی نیز مواجه هستیم.

وی با اشاره به اینکه یکی از مباحث مطرح‌شده در برنامه ششم توسعه بحث عدالت است افزود: یکی از راه‌های توانمندسازی و برقراری عدالت آموزش مهارتی است تا افراد به‌جای دریافت مستمری خردشان توانمند شوند.

رئیس موسسه کار و تأمین اجتماعی با اشاره به اینکه ۶۰ درصد اشتغال آینده را خدمات نوین تشکیل می‌دهند افزود: امروز می‌توان با تکثیر فناوری‌های نوین، شبکه‌سازی و بازاریابی نوین شغل بیشتری ایجاد کرد.

دکتر سپهری با اشاره به اینکه یکی از بخش‌هایی که می‌تواند اشتغال بالایی را در کشور ایجاد کند بخش خدمات است افزود: خدمات در حوزه‌های صنعت، فناوری اطلاعات، کشاورزی، گردشگری و بسیاری از بخش‌های دیگر قابلیت ایجاد اشتغال دارد.

وی با اشاره به اینکه اقتصاد مقاومتی یک برنامه بلندمدت است که در خیلی از کشورهای دنیا می‌شود افزود: کاریابی‌های بین‌المللی باید ظرفیت‌های اقتصاد مقاومتی را پیدا کنند و پروژه‌های خود را در راستای آن و همگام با دولت تدوین کنند.

وی افزود: کاریابی‌های بین‌المللی سال‌های سختی را در دوران تحریم سپری کردند، ولی در پسا برجام روزنه‌های خوبی برای فعالیت شکل گرفته است.

### دعوت به همکاری

شرکت تولید موادغذائی برای بخش مالی کارخانه خود واقع در شهرری به همکاران زیر نیاز دارد

**۱- حسابرس داخلی**، با حداقل مدرک تحصیلی لیسانس حسابداری و ۷ سال سابقه کار مفید

**۲- کارشناس حسابداری**، با حداقل مدرک تحصیلی لیسانس حسابداری و ۳ سال سابقه کار مفید

متقاضیان واجد شرایط می‌توانند درخواست خود را حداکثر طی یک هفته به آدرس ایمیل ذیل ارسال نمایند.

[new.job.5531@gmail.com](mailto:new.job.5531@gmail.com)

### دعوت به همکاری

بیمارستان چشم پزشکی نور جهت تکمیل کادر نیروی انسانی خود در مشاغل ذیل دعوت به همکاری می‌نماید. واجدین شرایط می‌توانند رزومه خود را با ذکر پست سازمانی به آدرس الکترونیکی [noorereshospital@gmail.com](mailto:noorereshospital@gmail.com) ارسال نمایند.

ردیف	عنوان شغلی	شرایط احراز شغل
۱	تکنسین اتاق عمل	۱- دارا بودن حداقل مدرک تحصیلی کاردانی و یا کارشناسی در رشته اتاق عمل ۲- دارا بودن گواهی پایان طرح نیروی انسانی
۲	پرستار اتاق عمل	۱- دارا بودن حداقل مدرک تحصیلی کارشناسی در رشته پرستاری ۲- دارا بودن گواهی پایان طرح نیروی انسانی
۳	منشی خدمات بالینی	۱- دارا بودن مدرک تحصیلی کاردانی و کارشناسی در یکی از رشته‌های بیابزشکی. ۲- حداقل دو سال تجربه مفید در محیط بیمارستان ۳- ترجیحاً آشنا به زبان انگلیسی یا عربی
۴	انتظامات / اطلاعات	۱- دارا بودن مدرک تحصیلی دیپلم ۲- داشتن حداقل ۲ سال تجربه مفید ۳- آشنا به زبان انگلیسی یا عربی و دارای فن بیان و روابط عمومی بالا.

### مرکز آموزش های تخصصی بازار کار

جهاد انستگاهی برگزار می‌کند:

## آموزش زبان انگلیسی کاربردی

برای اولین بار در کشور زبان انگلیسی کاربردی را پایسته‌شگفت‌انگیز دکتر حکیم‌بیامزید

- انگلیسی کاربردی (لغات کاربردی، گرامر کاربردی، مکالمه کاربردی) را با شرکت در دوره‌های تخصصی بازار کار فرابگیرید.
- برای اولین بار در کشور (آموزش زبان انگلیسی کاربردی) در مرکز آموزش‌های تخصصی بازار کار
- یادگیری عمیق لغات کاربردی بدون فراموشی
- تعداد ۳۰ ساعت
- سطر پرگرامر کاربردی تنها در ۳۰ ساعت
- آموزش مکالمه کاربردی فقط در دو نوبت

خیابان انقلاب، بین پارک دانشجو و بل کالج، خیابان خارک، پلاک ۲۶  
۶۶ ۷۴۷ ۷۴۷

### دعوت به همکاری

دعوت به همکاری در یک شرکت فعال نرم‌افزاری

ردیف	عنوان	حداقل سابقه
۱	Java developer	۲ سال
۲	Senior PHP developer	۳ سال
۳	Web UI/UX	۲ سال
۴	Software analyzer	۲ سال
۵	Angular JS developer	۱ سال

واجدین شرایط می‌توانند سوابق خود را به آدرس زیر ارسال نمایند:

لطفاً در قسمت عنوان ایمیل شماره ردیف شغل موردنظر را ذکر نمایید.

[Developer1395@gmail.com](mailto:Developer1395@gmail.com)

### دعوت به همکاری

موسسه حسابداری وابسته به یک مجموعه صنعتی و تجاری جهت تکمیل کادر سازمانی خود از افراد باتجربه، خیره و متمهد با شرایط ذیل دعوت به همکاری می‌نماید:

ردیف	عنوان شغلی	حداقل تحصیلات	حداقل سابقه مرتبط	حداکثر سن	شرایط احراز
۱	رئیس حسابداری	لیسانس حسابداری	۱۰ سال	۴۰ سال	آشنایی کامل به کلیه قوانین مالیاتی
۲	حسابدار ارشد	لیسانس حسابداری	۵ سال	۳۵ سال	تسلط کامل به کلیه امور سیستم‌های حسابداری شرکت‌ها

واجدین شرایط به همکاری جدی می‌توانند حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۴/۱۲/۵ رزومه خود را به آدرس الکترونیکی ذیل ارسال نمایند.

[Hr.dpt.941111@gmail.com](mailto:Hr.dpt.941111@gmail.com)

### دعوت به همکاری

یک شرکت تولیدی واقع در شهرک صنعتی اشتهارد به منظور تکمیل کادر خود دعوت به همکاری می‌نماید.

**حسابدار صنعتی** (مدیر و کارشناس)

[info@padyabteb.com](mailto:info@padyabteb.com)